31/01/2022 08:13 SEI/PMJ - 0011774319 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000128519… 1/2

OFÍCIO SEI Nº 0011774319/2022 - SEPUD.UPL.AIU

Joinville, 27 de janeiro de 2022.

Processo: Condomínio Residencial Vertical Rua Hilda Rech
Protocolo: 37900/2021
Endereço do empreendimento: Rua Hilda Rech, Vila Nova
Interessado: Rottas 1 Construtora e Incorporadora de Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda
DBio Consultoria Ambiental Eireli ME

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança - Solicitação de complementação

Após análise da complementação apresentada em reunião ocorrida no dia 27 de janeiro de 2022, a
Comissão Técnica Multidisciplinar de Análise dos Estudos de Impacto de Vizinhança - EIV, nomeada pelo
Decreto nº 44.269, de 21 de setembro de 2021, considerou a necessidade de nova complementação de
informações e solicita em relação à drenagem pluvial:

a) Identificar os trechos do ramal que atravessa o empreendimento, com origem das águas da Rua
Expedicionário Erwin Kricheldorf e término na Rua Hilda Heck. Os trechos de rede devem possuir o
comprimento, cota de arranque e de chegada. As esperas deverão possuir comprimento mínimo de 20
metros. Cotar a largura da faixa não-edificável e constar observação de que norma/lei/decreto encontra-se
atendida. Da maneira como está exposto não se consegue verificar declividades e encontros de rede;
b) Fazer tabela resumo das quantidades a implantar;
c) Identificar nos poços de visita o detalhe de qual corresponde em planta.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Juliete dos Santos, Coordenador (a), em
28/01/2022, às 11:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Samara Braun, Servidor(a) Público(a),
em 28/01/2022, às 12:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

31/01/2022 08:13 SEI/PMJ - 0011774319 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000128519… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Jacson Luis Tomasi, Servidor(a)
Público(a), em 28/01/2022, às 12:10, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Bartniak Filho, Servidor(a)
Público(a), em 28/01/2022, às 13:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Rodrigues, Servidor(a)
Público(a), em 28/01/2022, às 13:50, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Priscila Karoline Kammer Ribeiro,
Servidor(a) Público(a), em 28/01/2022, às 13:57, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011774319 e o código CRC F0C052BD.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89201-601 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
21.0.173891-5

0011774319v3